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Na Wschodzie rozpoczęła się walka podziemna
W  czasie 8 1 ataków bolszewickich zniszczono 95 czołgów

BERLIN , 9. 10. —  W  toku kam- wlące załogę tej pozycji, stawiały 
panii na wschodzie zastosowano ca- czoło naporowi wojsk bolszewickich, 
ły szereg nowych środków bojowych, mających za zadanie zlikwidowanie 
Niezależnie od tego nie zapomnia- niemieckiego przyczółka mostowego, 
no też o wykorzystaniu doświad- Bolszewicy usiłowali niesłychanie 
czeń, poczynionych w  poprzednich silnym ogniem artylerii i dział sal- 
wojnach. Wotychczas walki rozgry- wowych zachwiać siłą oporu oddzia* 
wały się na ziemi i w  powietrzu, łów niemieckich. Sądzili oni, że rzu. 
Według ostatnich informacyj, uzy- cając kilkaset czołgów, samoloty 
skanych przez D N B  z miarodajnych bojowe i zmasowane oddziały pie- 
kół wojskowych, obecnie rozpoczęły choty zdołają wgnieść pozycje nie

mieckie. 81 razy z rzędu przypusz
czali oni bezskuteczne ataki, nie o-

siągając w zamian nic więcej, jak 
tylko nieznaczne lokalne zyski tere
nowe, które wskutek kontrataków 
niemieckich ponownie utracili. Trzy

lawet w nocy przy świetle rakiet
focza sie zaciete walki w Stalingradzie

BERLIN , 9. 10. —  W  Stalingra
dzie toczą się niemieckie czołgi przez 
pola gruzów, zwalczając ukryte w  
piwnicach bunkry i miażdżąc bary
kady z gruzów i z połamanych tra-

bolszewickie dywizje strzelców oraz j wers, przeciwko fabrykom rozbudo- 
jedna brygada strzelecka zostały w 1 wanym na wzór twierdz. Gdzie woj-
tych walkach przy równoczesnym 
zniszczeniu 95-ciu czołgów, tak kom
pletnie rozbite, że pomimo nieustan
nego dowozu posiłków bolszewicy 
byli zmuszeni wskutek zupełnego 
wyczerpania swych sił wstrzymać 
dalsze ataki.

sko nie może dokończyć swych walk 
za dnia, tam kontynuuje swoje wy
pady nocą przeciwko bolszewikom, 
ukrytym w  głębokim cieniu przy u 
piotnym świetle licznych rakiet.

Sowieccy żołnierze bronią się roz
paczliwie. Niemieckie czołgi, a z ni-

się także walki podziemne,
Po raz pierwszy na wschodnim 

froncie, bolszewicy w  dniu 5 paź
dziernika podjęli próbę wtargnięcia 
do ważnych niemieckich pozycyj 
wyżynnych na południowy - wschód 
od Orła posługując się metodą pod
minowania i wysadzenia ich w  po. 
wietrze.

Nie inaczej rozegrały się obecne Naczelna Komenda Niemieckich czołgów, 108 armat, 400 karabinów ■ pe i .na wyspie Sercąue, rząd bry 
wypadki na południowy-wschód o d 1 Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW-1 maszynowych, 123- granatników i tyjski uciekł się do wybiegów, po- 
Orła. Dzięki wykorzystaniu do- i NEJ K W ATER Y FtłHRERA w dniu łdczną pozostałą broń piechoty. Po-1 wołując się na oświadczenie niemie. 
świadczeń z poprzedniej wojny, zna- j 9 października:

Zw ycięska bitwa nad llmenem

leziono skuteczną taktykę, aby po-1 w  rejonie Kaukazu niemieckie 
krzyzowac zamierzenia bolszewików.; wojska ofensywne posunęły się na. 
Zagrożony odcinek rowow oprozmo- prz,',d i wśród zaciętych walk leś
no. Następnie poza zagrożoną stre- nych zajęly daLsze pasma wyżynne. 
fą  uszykowały się dwie kompanie. N a  froncie nad Donenl wojaka 
piechoty niemieckiej w  pogotowiu rumuńskie i włoskie odparły wypa. 
do kontrataku. Po gwałtownym o- j dy bolszewickie, 
gnm artyleryjskim bolszewicy doko- - T . , ,
nali wysadzenia. Eksplozja uczyniła środkowym odcinku frontu _ w
wyrwę w wielkiej części pozycji w y -1 ??as,e skutecznych ataków oddzia- 
żynnej opróżnionej z wojsk niemie-! ," w . wypadowych zniszczono liczne 
ckich. Bezpośrednio potem piechota! bunkury * stanowiska bojowe wraz 
bolszewicka przystąpiła do ataku.; z lch głogam i i wzięto do niewoli 
Równocześnie jednak rzucili się na- ] pewn$ hczbę jencow. 
przód także i Niemcy. N a  skraju I Na południowy wschód od jezio- 
i w  głębi olbrzymiego leja, wyrwa- ra Umeń oddziały armii lądowej, 
nego eksplozją. doszło do zaciętej formacje SS i połowę jednostki lą- 
walki wręcz, aż wreszcie bolszewi- dowe broni lotniczej, wybitnie wspo- 
cy zostali odparci, a cały system! magane latającymi zespołami lotni- 
pozycyj znalazł się znów zdecydo- czymi, w toku kilkudniowych zacię. 
Wanię w rękach niemieckich. łych walk ofensywnych zajęły waż-

N a  środkowym 'odcinku frontu «y. odcinek terenowy i rozbiły wzgl. 
zniszczono w  toku licznych zaciętych zniszczyły tutaj 5 sowieckich dywi 
Potyczek bunkry sowieckie, których " “ Ł i ~
załogi wycięto i wzięto do niewoli 
licznych jeńców. Kontrataki bolsze.
Wików odparto dzięki skutecznemu 
Współdziałaniu samolotów nurko
wych, po czym zdobyte tereny leś
ne oraz bagniska oczyszczono od 
bolszewików. Bomby zrzucone na o- 
bozy, mieszczące się po lasach były 
tak celne, że wojska bolszewickie 
rozlokowane w tych obozach zosta
ły niemal w  całości wybite.

Koło przyczółka mostowego nad 
rzeką Wołchow po 7-miotygodnio- 
Wych zaciętych walkach zapanował 
Względny spokój. Przez pełne 7 ty
godni oddziały niemieckie, stano-

mijając krwawe straty, sama tylko 
liczba zabitych, których można by
ło obliczyć, przewyższa więcej niż 
trzykrotnie liczbę jeńców.

Po bezskutecznym dziennym ata
ku nękającym, jakiego dokonał sa
molot angielski na obszar Palatyna- 
tu Sary, pojedyncze samoloty bry
tyjskie naleciały ubiegłej nocy Za
tokę Niemiecką. Jeden z nich zo
stał zestrzelony. Następny bombo
wiec został strącony podczas wy
padu przeciwko zachodnio-francus- 
kiemu wybrzeżu. W  czasie dzisiej
szych godzin rannych kilka samo
lotów angielskich przeleciało nad

ckich jeńców wojennych, którzy nie 
byli skrępowani, i wyjaśnił, że nie 
toleruje i nie będzie tolerował na
kładania więzów jeńcom wojennym, 
wziętym do niewoli na polu bitwy.

Faktu, że mimo poprzedniego i 
obecnego obłudnego wyjaśnienia 
brytyjskiego ministerstwa wojny 
niemieccy jeńcy wojenni byli krępo
wani w sposób brutalny, rząd bry
tyjski nie wziął pod uwagę. Z tej 
przyczyny w dniu 8 października o 
godzinie 12 w południe 107 oficerom 
angielskim i 1269 podoficerom i 
żołnierzom, wziętym do niewoli pod 
Dieppe, nałożono więzy. Poprzednio

zyj i 2 brygady strzeleckie. Od dnia 
27 września wzięto do niewoli 3.288
jp ń rń w . z r ln t iv tn  In H xfiis7i>7nnn 13

Bomby rozpryskowc zrzucone w 
małej ilości nie spowodowały żad. 
nych szkód.

Na oświadczenie Naczelnego Do
wództwa Niemieckich Sił Zbrojnych 
z dnia 7 października 1942, w któ
rym zapowiedziano zarządzenia za
pobiegające nakładaniu więzów jeń
com niemieckim na wybrzeżu Diep-

Kto Ich słucha?
GE N EW A , 9. 10. —  Morska służ

ba informacyjno-iskrowa, nadawana 
Przez United Press dla Radiomarine 
Corporation of America w czwartek, 
Przed nadaniem swych wiadomości 
^Wróciła się —  jak to donoszą z 
Nowego Jorku —  do swych abonen

tów  z następującym doniesieniem: 
żalem komunikujemy, że z dnieim 
października 1942 będziemy 

Ppisieli zaprzestać nadawania naszych 
Wiadomości z powodu znacznego 
Umniejszenia się liczby abonujących 
“krętów.

Katastrofa samolotowa 
w  Kasaadzie

SZTOKHOLM, 9. 10. —  Według 
mniesienia z Londynu w „Afton- 
mądet“ spadł w Kanadzie samolot, 
między którego pasażerami znajdo- 

ał° sję dwóch amerykańskch dzien
nikarzy, którzy chcieli lecieć do 

twecji. W  katastrofie tgj ąginfijo
osób

zachodnio - niemieckim obszarem, zawiadomiono ich o przyczynach
tego postępowania. Nie nałożono 
więzów duchownym polowym, per. 
sonelowi sanitarnemu, rannym i cho
rym.

W  dniu 8 października wieczorem 
brytyjskie ministerstwo wojny zapo
wiedziało, że w dniu 10 października 
w południe tej samej ilości niemiec
kich jeńców wojennych zostaną nało
żone kajdanki i łańcuchy. Jeżeli to 
nastąpi, Naczelna Komenda Niemiec
kich Sił Zbrojnych nakaże nałożyć 
więzy potrójnej ilości brytyjskich 
jeńców wojennych.

Komunikat wioski
RZYM, 9. 10. —  Włoski komuni

kat wojenny z czwartku brzmi: Na  
froncie egipskim ograniczona działal
ność na lądzie i w powietrzu. W  cza
sie ataku powietrznego, podjętego 
na Tobruk, jeden samolot bry
tyjski, celnie trafiony przez ziemną 
obronę przeciwlotniczą, spadł w oko
licy Bardii.

mi bomby samolotów bojowych, o* 
twierają jednak ciągle ulice sztur
mowe dla piechoty, która —  we
dług komunikatów przedłożonych 
Naczelnej Komendzie Sił Zbrojnych 
—  zdobyła szturmem dalsze bloki 
domów.

Inną stronę walki w  bitwie Q 
Stalingrad przedstawia walka mię
dzy samolotami a artylerią, podczas 
której niemieckie lotnictwo ciągle 
odnosi sukcesy. Samoloty nurkowe 
przeprowadzały ataki na ciężkie 
bolszewickie baterie, które ze wscho
dniego brzegu Wołgi kierowały swój 
ogień na niemieckie stanowiska. Po 
celnym trafieniu zaprzestały bate
rie ognia, tak, że ataki eskadr nur
kowców mogły się w pełni rozwi. 
jać. Ataki samolotów były zabez
pieczone przez niemieckie, rumuń
skie i chorwackie samoloty myśliw
skie, które zestrzeliły 10 bolszewi
ckich samolotów.

---------------- o-----------------

Roosevelt milczy
GENEW A, 9. 10. —  Do prezydent 

ta Roosevelta —  jak donoszą z W a
szyngtonu —  zwrócono się na kon
ferencji prasowej z prośbą o sko
mentowanie wypowiedzianego osta
tnio przez Willkiego żądania w  
Sprawie drugiego frontu. Roosevelt 
uchylił się od odpowiedzi na to py
tanie, oświadczając, że wprawdzie 
czytał nagłówki, ale nie uważał, 
aby warto zadać sobie trud prze
czytania samych doniesień. Również 
nie udzielił on żadnego komentarza 
na temat listu Stalina do korespon
denta agencji amerykańskiej Asso
ciated Press, Cassidy.

Przyznali się 
po 7*u tygodniach

BERLIN , 9. 10. —  Na Morzu Ka
raibskim został przez łódź podwodną 
zatopiony w połowie sierpnia brytyj
ski frachtowiec. Amerykańskie mini
sterstwo marynarki podaje stratę 
okrętu dopiero teraz do wiadomości, 
w 7 tygodni po zatopieniu.

Chińczykom brak
siły przebojowej

SZTOKHOLM, 9. 10. —  W  jed
nym ze swoich artykułów pisze 
„New York Times“, iż kontrofensy
wa chińska załamała się. W  obronie 
Chińczycy są nie do pobicia, brak 
im natomiast siły przebojowej, po
trzebnej w ofensywie, a polega to 
przede wszystkim na tym, że nie 
posiadają oni potrzebnego materiału 
wojennego.

Śmiały atak na konwój
u brzegów Anglii

BERLIN , 9. 10. —  Zespół ściga- 
czy niemieckich po wypłynięciu ze 
swych baz operacyjnych nad Kana
łem La Manche, w nocy na 7 paź
dziernika wziął kurs ku wschodnie
mu wybrzeżu Anglii, gdzie na wy
sokości Comor natknął się na silnie 
ubezpieczony konwój. Wielka ilość 
jednostek ubezpieczających nasuwa
ła wniosek, że chodzi tu ponownie 
o konwój szczególnie cenny.

Niemieckie łodzie podwodne 
dąrły się przez ubezpieczenia 
tyjskie i dopłynąwszy szybko na 
właściwe pozycje, wystrzeliły swo
je torpedy. Nastąpił szereg kolejno 
po sobie następujących eksplozyj,- 
a wody Kanału oświetliły z daleka 
widoczne słupy ognia. W  przeciągu

Rozpaczliwe wołanie Stalina o pomoc zn »ia«u  sŁucgwme żywy oa- k®™  zaledwo minut łodzie niemie-
dźwiek w niezłomnym sercu arcybiskupa Canterburry. ckie zatopiły 4 parowce towarowe
-  * * -  - — ^Kl adderadatsch ). 0 łącznej pojemności 11.500 brt. wio

zące na pokładzie około 17.000 
ton towarów, a nadto jedną jedno
stkę ubezpieczającą.

Mimo że brytyjskie kontrtorpe- 
dowce i statki strażnicze przystą. 

niezwłocznie do kontrataku, ło. 
podwodne zaatakowały ponow

nie konwój i storpedowały dwa dal
sze parowce towarowe, których za. 
tonięcia jednak z powodu coraz sil
niejszych rozmiarów akcji obronnej, 
nie zdołano zaobserwować.

Kryzys podatkowy 
w  U .S.A.

SZTOKHOLM, 9. 10. —  Przedkłą 
dając nowy program opodatkowania 
Senatowi w Stanach Zjednoczonych, 
oświadczył senator Lafolette: „A-
merykański naród stoi w przededniu 
największego kryzysu podatkowego 
w  historji świata".



Dlaczego nie utworzono dotychczas „drogiego frontu
Wllllcle skompromitował Roosevelta

u

B A ZYLE A , 9. 10. —  W  związku 
z wizytą Willldego w Moskwie i 
wskutek znanego listu Stalina od
nowa i pilnie podnoszone wołanie 
o drugi front poruszyło w wysokim 
stopniu angielską opinię publiczną. 
Wywołało to różnorodne echa. Bar
dzo podzielone są zdania co do tego, 
kiedy, jak i czy myśl skutecznej 
pomocy może być urzeczywistniona, 
„News Review“, tygodnik stolicy 
brytyjskiej, pisze na ten temat 4-go 
października, że istnieją jasne dowo
dy na to, że Stalin ledwie już wie
rzy w rychłe stworzenie drugiego 
frontu.

Przeważna część narodu brytyj
skiego nie uważa tego zresztą za 
celowe, aby przygotowania do akcyj 
wojskowych w  Europie zachodniej 
były forsowane. Wychodzący w  E- 
dynburgu dziennik szkocki „Scots- 
man“ zajmuje się również tymi pro
blemami, czyniąc m. in. uwagi, że 
brytyjscy ministrowie okazali się 
niezręcznymi psychologami w oce
nie opinii publicznej. Dowodem tego 
jest ogłoszone swego czasu urzędowe 
oświadczenie, które wydano po za
kończeniu wizyty Molotowa w  Lon
dynie w  maju zeszłego roku. Oświad
czenie to musiało wzbudzić mniema
nie, jakoby Mołotowowi dane zostało 
wiążące przyrzeczenie, że jeszcze w

roku 1942 podjęte zostaną próby 
stworzenia drugiego frontu.

Dwa są miarodajne powody, we
dług zdania dziennika, dlaczego dru
giego frontu nie utworzono, ciężkie 
straty w okrętach państw alianckich,
tudzież nieoczekiwany rozwój poło- pomocy i to bez pytania się o zgo- 
żenia wojskowego w  Afryce północ- dę rządów. Nikt nie może go za 
nej i w Egipcie. Nie napróżno twier- to ganić, ponieważ widzi on, że je- 
dzi się, że odwrót Brytyjczyków i ■ go miasta, jego obszary rolne, bo- 
ich sprzymierzeńców aż pod bramy gactwa naturalne ulegają stopnio-

Również inne dzienniki w  Stanach 
Zjednoczonych zajmują stanowisko w 
tej sprawie. „Philadelphia Record" 
pisze: „Jeżeli rozważymy słowa Sta
lina według ich zewnętrznego brzmie
nia, to żąda on natychmiastowej

Aleksandrii, zalicza się do najbar
dziej rozczarowujących akcyj bojo
wych państw alianckich w  tej wojnie.

G EN EW A, 9. 10. —  „Washington 
Post“ w  komentarzu redakcyjnym 
do żądania Stalina w  sprawie utwo
rzenia drugiego frontu, pisze, że 
Stalin nigdy nie ustawiał w  pona
wianiu takiego żądania: „Jak mamy 
na nie odpowiedzieć?"— .zapytuje 
dziennik.

Odnosi się wrażenie, że zamiarem 
Stalina było oświadczenie pod adre
sem Anglii i Stanów Zjednoczonych, 
że nie wypełniają swych zobowiązań 
w zakresie pomocy dla Związku So
wietów. Niewtajemniczeni nie mają 
żadnej możliwości skontrolowania, 
czy ma on słuszność pod tym wzglę
dem, lecz muszą —  jak oświadcza 
dziennik dosłownie —  w  dalszym 
ciągu zaufać rozumowi dowódców 
wojskowych Ameryki.

Japonia ostrzega
państwa południowo-amerykańskie

TOKIO, 9. 10. —  Rzecznik rządu 
Japońskiego Hori, zajmował się w 
dłuższym oświadczeniu niegodnym 
traktowaniem japońskich obywateli 
przez państwa południowo-amerykań
skie od chwili zerwania stosunków 
dyplomatycznych. W  pierwszym rzę
dzie dotyczy to Meksyku, Peru i 
Panamy nadto Nicaragua i San Sal- 
vador. Traktowanie to —  mówił 
wspomniany rzecznik —  stoi w  ja 
skrawym przeciwieństwie do huma
nitarnego postępowania, które stosu
je Japonia.

Rząd japoński musi uznawać rzą
dy odnośnych państw południowo
amerykańskich jako odpowiedzialne 
za ich zachowanie się wobec jeńców 
japońskich. Dlatego Japonia upo
mina z naciskiem, aby państwa te 
na swoim terytorium poddały re
wizji swą postawę i swe metody wo
bec Japończyków, zanim by Japonia 
nie uznała się zmuszoną do przed 
sięwaleia odpowiednich środków od 
wetowych.

wemu zniszczeniu, a jego wojska 
cierpią wskutek nadmiernych ofiar. !

M ADRYT. 9. 10. —  Specjalny
pełnomocnik Roosevelta minister 
Wendell Willkie nie posiadał żad -; 
nego upoważnienia do oświadczeń, j 
jakie składał w czasie swej podró-1 
ży przez Unię Sowiecką i Chiny! 
w sprawie utworzenia drugiego fron
tu w Europie —  stwierdził nowojor
ski „A ray  and Navy Journal", tech
niczny organ północno-amerykań- 

! skich sił morskich i lotniczych w» 
i ostatnim swym numerze. j
1 „Mister Willkie —  dodaje dzien
nik —  nie posiada nawet najmniej
szego pojęcia o podstawowych zasa
dach sztuki wojennej ani też o do
świadczeniach zebranych już w cza-1 

; sie obecnej wojny. Jeżeli obecnie 
, stara się on skłonić amerykańskie 
dowództwo wojskowe do wszczęcia 
przedwczesnych operacyj, to trzeba ! 
jednakowoż zważyć —  tak kończyj 

i dziennik —  iż podróżuje on jako j 
osobisty przedstawiciel prezydenta 
Roosevelta i jako taki kompromituje 
swego zleceniodawcę nierozważnymi 
oświadczeniami. i

N a  podstawie coraz częściej mno- ! 
żących się interpelacyj w Izbie Gmin : 
oraz coraz żywszych komentarzy w 
prasie angielskiej, w dobrze poin
formowanych kolach politycznych 
stolicy brytyjskiej liczą się z udzie
leniem przez Wielką Brytanię i Sta
ny Zjednoczone oficjalnej odpowie
dzi na żądania Stalina. Według 
doniesienia londyńskiej służby infor- ' 
macyjnej już w najbliższym czasie 
należy się spodziewać takiej odpo
wiedzi. i

SZTOKHOLM, 9. 10. —  Sprawo- 1 
zdawca dziennika „Washington Star"

stwierdza, że list Stalina może wy
wołać tylko jeszcze więcej zamiesza
nia i trudności dla rządu Stanów 
Zjednoczonych, stojącego obecnie i 
tak już wobec konieczności rozwią
zania tak różnorodnych problemów.

To oświadczenie północno-amery- 
kańskie podkreśla ze specjalnym na
ciskiem sowiecka agencja informa
cyjna w korespondencji, datowanej z 
Nowego Jorku i przeznaczonej dla 
Moskwy.

49*ta gwiazda 
na sztandarze U. S. A*

TOKIO, 9. 10. —  Dziennik „To
kio Szimbun" pisze w  artykule 
wstępnym, że imperium brytyjskie 
jest w  gruncie rzeczy 49-tym stanem 
Stanów Zjednoczonych, a Winston 
Churchill oddanym sługą Roosevelta. 
Tempo, w  jakim Wielka Brytania 
spadła do rzędu państw lennych, 
można zaliczyć do siedmiu cudów 
świata. Mimo. że obecnie Stany 
Zjednoczone umizgują się także do 
Indyj, Churchill zdaje się być zado
wolony z tego stanu rzeczy.

Kto nie przestrzega dyscypliny, będzie rozstrzelany!
Odezwa Stalina do lydsiości sowieckie!

BERLIN , 9. 10. —  Na' łamach 
całej prasy sowieckiej ukazała się 
„odezwa do narodu sowieckiego", 
pozwalająca na wyciągnięcie bardzo 
znamiennych wniosków co do sytu
acji wewnętrznej Unii Sowieckiej. 
Odezwa ta, która rozpowszechniona 
była również przez sowiecką służbę 
informacyjną, nosi charakterystyczny 
napis: „żelazna dyscyplina —  głów
nym warunkiem zwycięstwa".

Ludności sowieckiej, karmionej 
dotychczas iluzorycznymi opowiada
niami o utworzeniu drugiego frontu, 
obecnie w niedwuznaczny sposób od
słonięto całą powagę sytuacji, skoro 
w brutalny sposób grozi się, że za
strzelony zostanie bezwzględnie każ
dy, czy to na froncie, czy to poza 
frontem, kto nie przestrzega jak 
najsurowiej dyscypliny.

Krytyczne położenie Australijczyków
na Howej Gwinei

G EN EW A, 9. 10. —  O wojnie na 
Nowej Gwinei daje plastyczny opis 
w „Times" pewien ranny angielski 
lekarz. W  artykuje tym znajdują się 
m. in. słowa następujące: „Namio
ty są wojskom nieznane. Śpią one 
na wolnym powietrzu, albo w naj
lepszym razie,pod daszkami z ro
ślin, które budują tubylcy. Żołnie
rze są \stale przemoknięci do ostat
niej nitki. Słońce przebija się rano 
i to bardzo rzadko, na krótlri czas 
przez chmury, następnie jednak zno
wu znika, a po południu spadają 
tropikalne deszcze wśród nawałnic 
i burz. Herbaty gotować nie można, 
ponieważ nocą blask ognia, a dniem 
dym mógłby zdradzić stanowiska. 
Racje żywnóściowe są skąpe. W oj
ska prawie że muszą głodować.

Większość zranień powstaje od 
pocisków karabinów ręcznych lub 
maszynowych, mniej od granatów 
ręcznych, a więc w  walce wręcz". 
Opiekę lekarską określa ten lekarz 
jako* mierną. Brakuje medycznych 
środków pomocniczych wszelkiego 
gatunku. Opis ten odnosi się do 
angielskich pozycyj w górach Owen 
Stanley, w  których teraz tak zaciekle 
się walczy. Najbliższy angielski 
szpital można osiągnąć dopiero po 
10-dniowym marszu.

Legion Błękitny
SA N  SEBASTIAN , 9. 10. —  Gra

nicę hiszpańską opuściło 1000 ochot
ników w  drodze na wschodni front- 
40 lotników wyruszyło z Sewilli.

t KUPNO —  SPRZEDAŻ |
ZŁO T E  ZĘ B Y, BRUCH, S T A L E  KU- 
K U JE  D E N T Y S T A  R O M A N  W IN 
N IC K I, LW Ó W , B E R N A R D IN E R - 
P L A T Z  nr X  9380

K S Y L O F O N  K U P IĘ . Gaz. Lw . 10928 SPR ZE D AM  pierwszorzędne nowe 
buty 44 i nowe półbuciki 42/43, ul. 
Łozińskiego 5, m. 8. v

K U P IĘ  maszynę do pisania —  tylko 
pierwszorzędną. Sprzedam uniwersal
ną maszynę do wyrobu swetrów itp. 
marki „S ta ll '’ oraz maszynę zawo
dową krawiecką marki „S in g er". —  
Listy do Adm. Gaz. Lw . 10685:

O B R A Z Y  znanych m alarzy kupuję. 
P Ł A C Ę  Z A R A Z  G O TÓ W KA. Lw ów , 
S Y K S T U S K A  13, Korzyński. S K L E P

K U P IĘ  spodnie na wysokiego 122 cm 
Listy  Adm. Gaz. Lw . 10715

O BR USY 6 o3ob. kolorowe bez ser
wetek kupię. Grochowska 22, m. 8 ; 
od godz. 2— 4 10703:

K U P IĘ  agregator do 20 koni, moto
ry elektryczne do 10 koni, maszyny 
do obróbki żelaza, drzewa, motor ga 
zowy lub Diesla do 50 koni, maszyny 
walce i części do młyna. Zgłoszenia: 
ulica W andy 3. 9782

K U P IĘ  płaskie szkiełko do lampy 
naftowej n r 14. Gaz. Lw . 10718 •

S P R ZE D A M  wózek sportowy Konko- 
na. dobry stan. Słowackiego 3. m. I.

SPR ZE D AM  tanio komplet mebli — 
tapczan, stół, krzesła, 2 szafy, bi
blioteczka, nowoczesne, Krasińskiego 
nr 21, mieszkanie 6. 10683

P Ł Y N  do zamszy do nabycia Haupt
strasse (Piłsudskiego) 8 —  Przybory 
szewskie. 10872

K U P IĘ  wózek dziecinny, możliwie 
nowy. Zgłoszenia: Chocimska nr 14. 
mieszkanie 8 10708P IĘ K N Y  nowy lis A laska ( czarny 1 

do sprzedania. Zdrowia 8. mieszk. 5;
SZE W SK IE  P R Z Y B O R Y  wysyłamy 
za zaliczeniem. —  Żądać cenników. 
„D ege” , W arszawa, Chmielna 54.

R O Z P Y L A C Z E  (sikaw ki) pojemność 
1— 2 litrów , kupimy, „Gazochemia”  
Lw ów , Hauptstr. (Piłsudskiego) 21.

DOM do sprzedania 7, parcelą 350 
sążni. W iadomość: Gródecka 199 —  
Jan Hroszowlc. 10656

S U K N IĘ  wełnianą, meszty nr 39 —  
płaszcz pluszowy (n ie skrojony), —  
skórki szanszile, sweter, patefon Co
lumbia walizkowy, Tarnowskiego 24, 
mieszkanie 1. *

OSZCZĘD NO ŚCIO W A kuchnia elek
tryczna dwupalnikowa 110 volt, do 
sprzedania. Piekarska 28, mieszk. 2

LE IC Ę  I I I  a, Contax’a I I I  lub inna
kupię. Opia i cenę do Gaz. L . 978?

PO ŚC IE LO W E  komplety webowe —  
breitszwance perskie sprzedam Lw ów  
W ałow a cztery, mieszkanie piąte. v

K U P IĘ  elegancki płaszcz damski *— 
przybrany ewent. podbity futrem  —  
koc czysto wełniany. Łyczakowska 
nr 15, mieszkanie 20. v

K U P IĘ  fu tro  damskie krymkę —  na 
przeróbkę. L isty  G. L . 10382: M A S Z Y N K Ę  elektryczną do strzyże

nia w łosów , kuplę. Gaz. Lw . 10687:Z N A C Z K I PO C ZT. K U P U J Ę  Adres 
i 0pis do Gaz. Lw . 10473P A L T O  S K Ó R ZA N E  czarne na w y

sokiego sprzedam Gaz. I/w. 10395
P IĘ K N A , słeneczną P A R C E L Ę  w 
BRZUCH Ó W  IC A C H  800 m etrów  po 
10 złotych sprzeda „T R A N Z A K C J A ”  
Lw ów . Długosza 1 10615

P A R Ę  koni pociągowych kupi na
tychmiast fabryka papy dachowej 
„Papapol”  Żółkiewska 108. 10S65

SPR ZE D AM  raglan na wysokiego —  
Łyczakowska 7, r a .  15. -— Oglądać 
od godz. 2— 9. v

OGROM NE lustro belgijskie, kinkie
ty  elektryczne, sprzedam. Kadecka 8,
mieszkanie 6, 2—-4. v

K U P IĘ  K IL K A  D O BR YCH  O B R A
ZÓW . T Y L K O  W Y B IT N Y C H  M A L A 
R Z Y . L isty  z dokładnym opisem do 
Gaz. Lw . |nr 4066

K U P IĘ  wełniane rajtuzki na 3 lata. 
Łąckiego 9. m. 4, między 1— S. 10629

S PR ZE D AM  warątat stolarski mały 
strój narciarski, pończochy damskie 
jedwabne przedwojenne. K U P IĘ  swe 
ter męski, bonżurkę, eiepłą bieliznę 
damską wszystko w pierwszorzędnym 
gatunku. Piłsudskiego 20, I. p., m. 4

S PR ZE D AM  futro damskie z kretów 
oraz czarny kostium jesienny obszy
ty breitszwancami. Bogusławskiego 
nr 14 (boczna ul. Pełczyńskiej) dru
g ie piętro, drzw i 6. 10533

K U P U J E M Y  denaturat P lac Bernar 
dyński 2. Jordan. 10477

O B R A Z Y  dobrych m alarzy, fortepian 
dywany, kilim y, sprzedam. W ałowa 1

K U P IĘ  wagę automat decymalną —  
150 kg. Łąckiego 9. mieszkanie 4 —  
między 1— 3 10628

K U P IĘ  nowoczesną sypialnię, jadal- 
nę. teczkę skórzaną, wszystko w  jak 
najlepszym etanie. Zgłoszenia: P ie 
karska 29. Baran, od godz. 4 do 8

S PR ZE D A M  roczniki chemiczne i 
dzieła naukowe. Goldmana 17. v

SPR ZE D AM  zgarek damski Omega 
chromowy. L isty Gaz. Lw . 10681 :SPR ZE D AM  zarzutkę jesienną mę

ską. palto zimowe. Kołłą ta ja  3, I. x>; 
m. 18, oficyny. v

T A P C Z A N  do rozbierania z poduszka 
mi, okazyjnie do sprzedania, P iekar
ska 15, II. p., m. 12, na ganku. vP Ł A S Z C Z Y K  lub futerko dla 7-łetniej 

oraz pumpy na średniego kupię, ul. 
Zo fii 4. m. 2, od 4— 7. v

P A R C E L Ę  210 sążni sprzedam tanio 
Sakramćntek 30. m. 7. v

SPR ZE D AM  płaszcz damski brązo
w y pluszowy na niską, damskie spo
dnie sportowe czarne, meszty dzie
cinne nr 29, serwis porcelanowy ka
wowy moka „R osen ta la " i pierścio
nek złoty damski z diamencikami —  
Janowska 9. m. 9, I. p., ganek. v

SPR ZE D AM  smoking na niskiego —  
płaszcz damski czarny większy i 
trzyćwierciowe futerko krymskie, ul. 
Jacka 4. mieszk 8. v

U B R A N IE  SPO R TO W E  na wysokie
go. buciki robocze nr 43, sprzedam. 
Koszarowa 24. 10568

SPR ZE D AM  ubranie w izytowe, siat
kę tapczanową (sprężynową) 192x73: 
Sakramentek 30. m. 7. v

K U P IĘ  buciki chłopięce od nr 34— 85 
w  dobrym stanie. K ról. Jadw igi 35;

SPR ZE D AM  buciki męskie nr 41 no
we, plac Bernardyński 2 a, I I .  p. ■*—
mieszkanie 5 v

K TO  kupi meble lub pożyczy 6 tys. 
zł., otrzyma mieszkanie 1— 2 poko
jowe, kcAnfort, dzielnica poi. - ukr. 
L isty  do Gaz. Lw , 10496:
................ .........—  ............................................................ ................. ......................................... ... „

L IS  mongolski, kostium damski, ubra 
nie jasne, jesionkę i buciki męskie 
nr 43, prawie nowe sprzedam. Lw ów  
Piekarska 53, m. 8. tylko od 4-—6.

S PR ZE D AM  wózek dziecinny głęboki 
Kochanowskiego 73, m. 6, v

K U P IĘ  Icoldrę, bardzo dobry stan. 
L isty Gaz. Lw . 10542

F IL A T E L IŚ C I! Podawajcie adresy —  
celem otrzymania bezpłatnie ciekawe 
go kompletu prospektów. —  Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. 
Marszałkowska 116. 3381

K U P IĘ  pierwszorzędny adapter uni
wersalny z motorkiem. Dobrze za
płacę. L isty  Gaz. L w  10423

SPR ZE D AM  łóżka blaszane, matera
ce, biurko, mebelki, piecyk trocino
w y, ul N ow y Świat 3, m. 2. v

M A S Z Y N Ę  Singera krytą sprzedam: 
Fredrv  4, parter lewy. v

sprzedam. Głowińskiego .6, m, 14. v

ZE G AR E K  męski na rękę znanej 
marki kupię. Pawlikowskiego 4, m. 1, 
od godz. 4— 6. v

K R Y M K Ę  w  dobrym stanie na śre
dnią osobę sprzedam. G. L . 10460: DO sprzedania nowe fu tro selskino

w e na szczupłą, nienoszone, buciki 
sportowe nr 35. oraz skandynawskie 
nr 42. Zgłoszenia: Potockiego nr 67. 
mieszkanie 10. v

M A S Z Y N Ę  pończoszniczą, kupię. —  
Pracownia robót ręcznych —  Plac 
Bernardyński 9 10690

SPR ZE D AM  kołdrę jedwabną, dużą 
walizę, łóżko żelazne. * Łazarza nr 4, 
mieszkanie 1. vL IS A  srebrnego, średniego oraz ze

garek złoty damski ręczny Doxa —  
sprzedam, W iśniowieckich 6 a, m. 1.

K U P IĘ  trencz damski i fartuch szkol 
ny czarny lub granatowy. Zgłoszenia 
ul. Gródecka 31, I I I .  brama, m. 181

R O B O TY RĘC ZN E. —  Sklep, Plac 
Bernardyński 9, pracownia —  sprze
daż —  kupno 10691

Z N A C Z K I PO CZTO W E, celofanowe 
ładne pakiety, tanio sprzedam, ulica 
Boimów 6, m. 6. vK U P IĘ  białe zakopianki 36 i 37— 38, 

półbuciki sportowe, skandynawy 36, 
ładny sweterek i rękawiczki skórko
we. Słowackiego 4, m. 4 y

K IL IM , C H O D N IK , ŚNIEGOW CE
damskie krótkie 36, sprzedam, Łycza 
kowska 71, m. 1. 10512

K U P IĘ  śniegowce wysokie lakierowa
ne nr 37, płaszcz damski na wysoką 
w dobrym stanie. Rzkarpowa nr 7 —  
II .  piętro, mieszkanie 12. v

SPR ZE D AM  motor - rower dobry 
stan. Gródecka 35 a, brama nr 7 -  
mieszkanie 186 10692

P E L E R Y N K Ę  futrzaną nutrie nową, 
ściankę z wieszakami, dywanik per
ski, Citroen dwuosobowy małolitra
żowy Riistwagen, sprzeda Chorążczy
zny 24, m. 4. 10677

S PR ZE D AM  dVzewo z rozbiórki i ku
fe r  w ielki na 11/2 m. zboża. Zgło- 
szenia ul. Janowska 70, mieszkanie 1 
od godz. 12— 15. v

D Y W A N  maszynowy wiedeński 8 m. 
lew., piękny perski w zór do sprzeda
nia. Głęboka 23, I I .  p. v

SPR ZE D AM  2 suknie damskie w eł
niane, kostium granatowy, piękny 
na średnią, meszty damskie brązowe 
36 nowe, fu tro selskln dobry stan. 
kuchenkę gazową. Piekarska 43. mie 
szkanie 3 b, oglądać wtorek, sobota

Z IM O W E  palto (św itka ) d la , chłopca 
12— 14 lat sprzedam. Kurkowa 33 —  
mieszkanie 6. godz. 13— 17. v

K U P IĘ  kapelusz wysokiej marki —  
nr 58— 59 w kolorze brązowym. — 
L isty  wraz z podaniem ceny A dm : 
Gaz. Lw. pod nr 10678:

SPR ZE D AM  ubranie popielate na 
wysokiego. W iadomość ulica Leona 
Sapiehy 47, m. 2. v

K U P IĘ  natychmiast półbuciki spor
towe damskie nr 38 i stół do ma
szyny krawieckiej. Zgłoszenia ulica 
Kurkowa 28, mieszk. 2. 10711

K U P IĘ  SPO D N IE  na średniego po
pielate lub w izytowe w  dobrym sta
nie. L isty  Gaz. Lw . 10556:

SPR ZE D AM  pierwszorzędne nowe 
ubranie granatowe (średn i), płaszcz 
zimowy czarny na przeróbkę. Listy 
Gaz. Lw . pod n? 10700*

S PR ZE D A M  tapczan, materace, ku
fe r  - szafa, kufry. Działyńskich 4 : 
I .  p.. ganek, m. 8. v

K U P IĘ  1— 2 beczki blaszane t. zw. 
gonelane o łącznej pojemności 600 
litrów . Listy z podaniem ceny Adm 
Oaz. Lw . pod N r  10679:

S PR ZE D AM  fu tro męskie i damskie, 
konie, świętokrzyska 8, mieszkanie 3 
od godz. 10^-2. 10638

SPR ZE D AM  meble jasne jesionowe 
pierwszorzędny stan, może być mie
szkanie (stanc ja ), piękne. L isty  do 
Adm. Gaz. Lw . 10714S PR ZE D AM  O B R A Z Y  i K A R Y K A 

T U R Y  malarzy polskich i obcych —  
(starszych). W iadomość ul. W ałow a 
jir  29. m. 3. Oglądać g. 12— 1 1/2.

SPR ZE D AM  buty * cholewami wyso
kie, czarne, nF 42. Zgłoszenia ulica 
Rzeźnicka 7 I I .  piętro, mieszkanie 8 
o j  godz. 2— 3 10710

SPR ZE D AM  czarne czółenka 38— 39, 
granatowe 35, buty gumowe 44, ra jt
ki gabardynowe, brezent. Mochnac
kiego 56. m. 6, godz. 17— 19. v

PŁ A S Z C Z  skórzany brązowy na w y
sokiego sprzedam, ul. Potockiego 15a 
mieszkanie 6. od 16— 18 v

ŁA Ń C U S ZE K  Z Ł O T Y  do medalika 
kupię natychmiast. Gaz. L w . 10713:

P O D Z IĘ K O W A N IE .
J. W . P. Doktorowi T . Krwawi- 
czowi, Lw ów , Łyczakowska 55.
składa serdeczno podziękowanie 
za uratowanie oka, bezinteresow
ną i  troskliwą opiekę w  czasie 
leczenia. —  Pełcchatówna Fran
ciszka. 10551

F O R T E P IA N  sprzedam wiedeński —" 
silny ton, odpowiedni do lokalu, nuty 
Czernego i inne, statyw pod aparat 
kliszowy, ramy duże, szkło, trymutką 
dębową, kufer. Małachowskiego 2 
blok 6, brama 2, mieszkanie 6. 10579

K U P IĘ  elegancki płaszcz zimowy 
(na niską lub średnią (oprócz czar
nego i granatow ego), czółenka 86 1 
śniegowce 36. P lac Mariacki 6, II-gte 
schody, I I .  piętro, m. 8. 10572

J A D A L N IĘ  ładną kuplę. L isty z po
daniem ceny do Gaz. Lw . 105G0

K U P U J Ę  kapliny, pióra strusie —' 
wstążki, woalki, welony czarne, ul- 
Sykstuska 22, Salon Mód. 10561

K U P IĘ  czarny damski kapelusz we- 
lurkowy, meszty nr 36. G. L . 10564 i

' S PR ZE D AM  futro czarne konie —'
: modne, ul. Rybacka 6, mieszkanie Ł  
i od godz. 4— 6. - 10561

, SW E T E R E K  turkusowy nowy sprze
dam. Zo fii 56 a, m. 8. 10568

; j ------------------------- — -----------——-
SPR ZE D AM  złoty damski zegarek t»a 
rękę, fu tro pierwszorzędne obszernc 
na wysokiego, Dźw igary szesnasta 
różnej długości. Świętokrzyska 41 — 
mieszkanie 8 '  10581

SPR ZE D AM  pierwszej jakości jesion 
kę, dużą kapę, koc poduszki. L w ó w  

I I M A R K A  18, I .  p. *

K U P IĘ  K A P E L U S Z  pilśniowy -
nr 56— 7, tylko pierwszorzędny. Llet* 
d0 Gaz. Lw . 10584:

S PR ZE D A M  nowe dynamko do roW0' 
ru. Działyńskich 9, m. 6.

i K U P IĘ  B U T Y  z chol-waml nr «  • 
44, Szeptyckich 25, I I .  p., m, 18. *

N A U K A
PO SZU K U JĘ  profesora do je*y>c8
niemieckiego i angielskiego. Spiesrnfl 
zgłoszenia ulica Dąbrowskiego nr 8 « 
mieszkanie 3. 106°^

I.EKCJE F O R T E P IA N U  -  C Y TR ? ; 
Prof. M Lipiński P L A C  HALICJO 
SIEDEM . I I  piętro 3006

LEKCJE  P IS A N IA  na maszynach 
kurs niemiecki, ukraiński PR ZE JE  
S Y W A N IE  pism niemieckich STE
N O G R A F IA  niemiecka. Romańska "f. 
Z Y B L IK IE W IC Z A  5.



M akabryczne odkrycie
Trup nieznanej kobiety w walizce

(y ) Dnia 3-go bm. wyłowiono z 
Pełtwi w pobliżu ulicy Żółkiewskiej 
we Lwowie brunatną walizkę, za
wierającą kadłub wraz z rękami 
trupa płci żeńskiej. Głowy i nóg 
trupa brak.

Chodzi w  tym wypadku o zwłoki 
niewiasty w wieku około 18— 25 
lat, wzrostu około 155— 1,65 cm,
0 szczupłej budowie ciała, wypie
lęgnowane ręce.

Ubiór trupa: Biała katunowa su
kienka z kreskowanym wzorem w  
kolorze czarnym, jasno niebieskim
1 różowym, biała spódnica i biała 
lniana koszula.

Opis walizki: Tekturowa w  bru
natnym kolorze, w  rozmiarach

68x35x15 cm. Jako szczególne zna
ki podaje się, że obydwa zamki 
walizki przytwierdzone są każdy 
dwoma nitami o szczególnie du
żych główkach, które odbiegają 
znacznie od poprzednio tam się 
znajdujących nitów i od nitów znaj
dujących się w  górze. Rączka 
walizki przytwierdzona jest od 
wewnątrz dodatkowo listwą drew
nianą dla wzmocnienia walizki.

Gdzie zaginęła w ostatnim cza
sie jakaś kobieta?

Kto nosił powyżej bliżej opisaną 
sukienkę ?

Kto w czasie od środy, 30 wrze
śnia do soboty, 2 października za
uważył osobę niosącą podobną wa
lizkę ?

U  kogo wdziano opisaną wa
lizkę ?

Kto poprzednio posiadał walizkę 
podobną według opisu?

Kto dokonywał dodatkowego 
wzmocnienia rączki walizki przez 
włożenie listwy drewnianej ?

Kto przymocował obydwa zamki 
szczególnie wielkimi nitami?'

Za współudział ze strony spo
łeczeństwa w wyjaśnieniu zbrodni 
wyznaczono nagrodę w  wysokości 
2000. —  zł.

Rzeczowe wiadomości, które na 
życzenie traktowane będą poufnie, 
uprasza się kierować do Dyrekcji 
kryminalnej, Lwów, plac Halicki 
15, tel. 101 51-54 lub do każdej 
innej placówki policyjnej.

Oszczędzać gaz i elektrykę!

Z  DNIA
Dziś ostateczny termin 
wydawania i dokony

wania zdjęć
(y )  W  związku z tym, że wiele 

jeszcze osób zgłasza się w  punkcie 
przy ul. Ossolińskich 10 w  sprawie 
fotografii do kart rozpoznawczych, 
informujemy, że nadprogramowe fo
tografowanie odbędzie się jedynie w  
dniu dzisiejszym, tj. w  sobotę w go
dzinach od 10-ej do 18-ej,

Wszyscy ci, którzy otrzymali 
kartki na bezpłatne fotografie po. 
prawkowe, winni się w  tym czasie 
zgłosić przy ul. Ossolińskich 10. 
Dzień dzisiejszy jest bezwzględnie 
Ostatecznym terminem fotografowa
nia jak również wydawania zdjęć do 
kart rozpoznawczych. Żadne rekla
macje w  terminach późniejszych nie 
będą uwzględniane.

Osoby nie mogące się sfotografo
wać z powodu choroby lub starości 
nie są obowiązane do posiadania fo 
tografii do kart rozpoznawczych.

Początek I9.0S 

K o n i e c  6.00
A LA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Pracownicy sądowi 
organizują się

W  trosce o pokonanie trudności 
finansowych oraz przyjścia z pomo
cą masie zubożałej ludności, P. K. 
Op. zorganizował akcję samopomo
cową poszczególnych zawodów pra
cujących obecnie, a to kolejarzy, na
uczycieli, lekarzy oraz ostatnio pra
wników sądowych.

Celem nowo utworzonej sekcji i 
samopomocy prawników sądowych 
jest użyczanie członkom zapomóg w 
gotówce, ubraniach, środkach żyw
nościowych itp. Środki finansowe u- 
{5rskuje się przez dobrowolne opo
datkowanie członków; udzielane za
siłki są kontrolowane przez osobne 
konto w księdze zasiłków. Przed u. 
dzaeleniem zasiłków i innej pomocy, 
delegaci sekcji samopomocy badają 
stosunki majątkowe i osobiste pe
tentów.

Pccsąiek wyścigów 
o godz. 13-lej

(y ) W  dniu dzisiejszym wyścigi 
Rozpoczynają się już o godz. 13-ej. 
Dojazd na tor na Persenkówce tram
wajami linii „10“ i wozami posiłko
wymi, które będą kursowały od cen- 
tfum miasta do radiostacji, co 5 mi- 
hut.

Nasze iypy
. . (y ) N a  dzisiejszy 6-ty dzień w y 
łogów  typujemy zwycięstwo nastę 
żujących koni: Gonitwa I. —  1. Ara. 
1' Dpcja. Gonitwa II. —  1. Adrja 
• Bard. Gonitwa III. —  1. Bramin,

Pod znakiem „Criterinm lwowskiego1*
otibeda sie niedzielne wyścigi na Persenkówce

(y ) Minęła już pierwsza połowa 
jesiennego sezonu wyścigów kon
nych na Persenkówce, dzień dzisiej
szy rozpocznie więc drugą część 
sezonu. Wyścigi dzisiejsze, obejmu
jące 8 gonitw, a rozpoczynające się
0 godz. 13-ej, zapowiadają się bar
dzo interesująco. Pierwsza gonitwa 
rozpisana jest dla 3-1. i st. koni, 
które w br. nie wygrały 10.000 zł. 
zaś w  bieżącym sezonie 3.500 zł. 
Spotkają się w niej 2 konie ze st. 
Czacbrów z parą koi ze st. Stare 
Sioło i A ra ze st. Gumniska. Wynik 
wobec wyrównanej stawki zapowia
da się ciekawie. W  drugiej gonitwie 
spotkają się 3 i 4-1. konie arabskie. 
Zapisano do niej 6 koni w  tym dwa 
ze st. Gumniska, które też prawdo
podobnie wyścig wygrają. Gonitwa 
trzecia również jest przeznaczona 
dla 3 i 4-1. arabów i zapisano do 
niej 7 koni w  tym jeden tylko Bra
min ze st. Gumniska. Wynik tutaj 
będzie o wiele ciekawszy niż w  dru
giej gonitwie. Poza tym odbędą się 
dziś dwie gonitwy dla dwulatków, 
handicap 5.000 zł. dla 4-1. i st. og.
1 klaczy, w  którym Est i Eudymion 
ze st. L. Chatizowa walczyć będą z 
6-ma dobrymi końmi (Meloman II, 
Goplana II, Gitana, Dywizja i tp.).

Niedziela stać będzie pod zna
kiem gonitwy o nagrodę Sygnału 
15.000 zł., która będzie równocze
śnie „Criterium lwowskim", spotkają 
się w  niej bowiem na dystansie

Z  nastaniem krótszych dni wzra
sta też zużycie gazu i elektryki a 
wiemy, że przekraczanie wyznaczo
nego dla każdego poszczególnego 
gospodarstwa quantum pociągnąć 
może za sobą nie tylko kary pie
niężne, lecz także zamknięcie gazo
mierzów i zegarów elektrycznych. 
Wprawdzie prawie wszyscy mali 
odbiorcy gazu i elektryki sami pil
nują, by się na te kary nie nara
żać, często jednak spotyka się jesz
cze niepotrzebne światło w przed
pokoju, które ktoś z domowników 
zapomni skręcić i często używa się 
niepotrzebnie żarówek o dużej ilo
ści świec tam, gdzie dobrze można- 
by zastosować 15-świecówkę. Oczy
wiście do pracy potrzebne jest świa
tło jasne i tu do ograniczenia ilości 
dekalumenów nie namawiamy.

Zresztą najlepszą kalkulację go
spodarowania energią świetlną i 
cieplną w  obrębie gospodarstwa do
mowego przeprowadzi sama pani 
domu, na której barkach dzisiaj i 
ten ciężar spoczywa. Jeżeli chodzi 

. , o gotowanie na kuchenkach elek-
1.200 m. konie 2, 3 i 4-letnie. Obok trycznych, to warto przypomnieć,
Bombowca i Arabeski zobaczymy w dobrze jest po zagotowaniu po-
niej Game, Aero, Nitrę i Narentę. trawy wyłączać elektrykę i powta- 
Krótki dystans i trzy generacje ko- rzać to co pewien czas. Również 
ni wróżą tu grubą niespodziankę i przy gotowaniu na gazie można o- 
dużą wypłatę. W  pierwszej goni- szczędząc. Do czasu zagotowania 
twie z płotami spotka się 5̂  koni można palić płomień większy, potem 
bez dotychczasowych faworytów t. jednak bez obawy można przekrę- 
zn. Mousquetaira, Aresa II i Kali- cj£ kurek na mały płomień. Osiąga- 
guli. Zobaczymy więc który oprócz my przy tym nie tylko pewną osz- 
tych trzech koni jest najlepszym na czędność gazu, lecz także oszczęd- 
płotach. I nog£ j racjonalne przygotowanie po-

W  gonitwie trzeciej zobaczymy trawy, 
po raz pierwszy w tyim sezonie In- | Przedsiębiorstwa handlowe i za- 
dygenata p. Woźniakowskiego, bę- kłady przemysłowe nie mają wpraw- 
dącego jego najlepszym koniem, dzie ograniczeń pod tym względem, 
który dotychczas z powodu choroby 0ne jednakże bardziej niż małe go
nie mógł w ogóle startować. Szkoda spodarstwa przyczynić się mogą do 
tylko, że będzie miał tak mało kon. odciążenia gazowni i elektrowni, gdy 
kurentow. Inne gonitwy niedzielne będą przestrzegać, by gaz i elek- ' 
zapowiadają się również interesu- tyka nie zużywały się niepotrzeb- 
jąco, tak że jeśli dopisze pogoda, nje, Przecięż wiadomo, że do wy- 
spędzimy na Persenkówce emocjo- tworzenia gazu i elektryki potrzeb- 
nujący a zarazem przyjemny dzień. ! ny jest węgiel. Im więcej zużyje go 

 .......................— o--------------------------------------

Gdzie sie podziały biblioteki wiejskie?
Z chwilą wkroczenia bolszewic-! się pobudką w  pierwszym rzędzie do 

kich band do dzisiejszego okręgu g a - ! kradzieży cudzego mienia. To samo 
licyjskiego biblioteki wiejskie, jakie j więc stało się i z licznymi biblioteka- 
posiadała niemal każda wieś, uległy ; mi publicznymi, czy to szkolnymi, 
rozgrabieniu przez miejscową lud- ' czy też należącymi do różnych sto- 
ność. Bo to już taki z dziada pra. j warzyszeń kulturalno - oświatowych, 
dziada u nas zwyczaj, że lada naj- j (tak, jak to się stało z bibliotekami 
mniejszy zamęt, lada okazja staje ‘

elektrownia i gazownia, tym mniej 
pozostanie go na opał na zimę i 
tym mniejsze też będą przydziały 
węgla dla zakładów przemysłowych. 
Oszczędzając więc i na gazie i na 
elektryce, oszczędzamy tym samym 
węgiel dla siebie. Jak powiedzieliś
my już przedtem —  nie ma ta osz
czędność szkodzić naszym oczom 
przy pracy, chodzi tu tylko o racio- 
nalne używanie tych energii i o to, 
by pamiętać o wyłączaniu ich, gdy 
nie pracujemy.

Lwów a la minutę

A n e g d o t y

lekarskie
Znany lwowski internista, pro

fesor R. miał wśród swoich pacjen
tów bardzo bogatego starszego pa
na. Zanim profesor otrzymał od nie
go swe honorarium, musiał się za
wsze kilkakrotnie upominać. Pewne
go razu starszy pan zapadł na cięż
ką chorobę żołądkową. Po całkowi-

Ile i za co ma płacić podróżny
przebywający w hotelu, gesporizis lub dema noclegowym
Niedawno donosiliśmy o regula

cji cen w  przemyśle gospodnim, 
przeprowadzonej przez Grupę Głów
ną Gospodarki Przemysłowej i Ru
chu. Specjalne zarządzenia (Dz. 
Rozp. G. G. Nr. 74 z dnia 15 wrze
śnia br.) nregulowały już ostatecz
nie stosunek między gościem i hote
lem. Biorą one w  opiekę przede 
wszystkim gościa, który nie orien
tując się w przepisach hotelowych, 
płacił nieraz niepotrzebnie wszelkie
go rodzaju opłaty poboczne.

Ze specjalnym zadowoleniem 
przyjmą podróżni zarządzenie, we
dług którego wszelkie podatki od po
kojów oraz świadczenia poboczne 
wliczone być muszą do ceny zakupu. 
Stanowi to ogromne uproszczenie 
zarówno dla gościa jak i dla zakła
du. Rzeczą jasną natomiast jest, że 
za usługi wykraczające poza obręb 
obowiązków właścicieli, jak np. po
syłki, odniesienie bagażu, odpraso
wanie garderoby, płaci gość osobno. 
W  czasie zimy wolno właścicielowi 
pobierać dopłatę za opalanie pokoju 
oczywiście tylko wówczas, gdy po
kój jest naprawdę opalony. Opłaty 
za opał oblicza się od ogólnej sumy 
za pokój włącznie z obsługą. Za ob-

. . r o z e s m ie ie s z  s ię
Ojciec kazał Michasiowi wrzucić 

list do skrzynki. Po chwili Michaś 
wraca. Ojciec czeka przed sklepem.

—  Wrzuciłeś list?
—  Tak, tatusiu.
—  Jak to, nie zauważyłeś, że za-

?• .Amur. Gonitwa IV. —  1. Ruih pmiinmiem napisać aates 3 a koper
t,a,r> 2. Oberon II. Gonitwa V.
Rst, 2 ,

tym wyleczeniu pacjent żegnał się 
z lekarzem, jak mu się wydawało, 
wystarczającym za honorarium „po- 
wiedzonkiem“ : —  Panie profesorze, 
winien jestem panu moje życie“. 
—  Winien mi pan także pieniądze 
za piętnaście wizyt —  odpowiedział 
lekarz.

*
Jeden ze znanych profesorów me

dycyny uniwersytetu lwowskiego 
dr. S, uważany był przez studentów 
za bardzo surowego egzaminatora. 
Pewnego razu zapytał studenta przy 
egzaminie, jaki środek zastosował
by w chorobie, którą mu sam do
kładnie opisał. Student nazwał le
karstwo, jakie by zaordynował.

—  W  jakiej ilości poleciłby pan 
choremu zażywać te krople? —  za
pytał lekarz.

—  Co dwie godziny łyżkę stoło
wą, panie profesorze.

Komisja egzaminacyjna udała się 
na naradę. Tymczasem studentowi 
przyszło na myśl, że przepisana przez 
niego doza jest za duża. Nie namy-

i artystycznymi zbiorami po dwo
rach) działających po wsiach. Roz- 
kradziono je w prosty sposób i —  
niby wszystko w porządku.

I o ile w miastach, na podstawie 
stanowczych zarządzeń, wydanych 
przez władze, przynajmniej więk- 

sługę obowiązuje 15 proc. ceny za szość rozgrablonych z bibliotek pu- 
pokój, usługi osobne wynagradza się blicznych książek została odebrana 
osobno. I od ich niepowołanych właścicieli,

Praktykowany dawniej zwyczaj■ względnie przez tych ostatnich do-
doliczania do rachunku pewnej kwo- browolnie zwrócona i następnie zno- 
ty w  wypadku, gdy gość nie jadał wu oddana do użytku publicznego w  
śniadania na miejscu, został obecnie nowo utworzonych publicznych bi-
zniesiony. Gość może jadać według bliotekach, o tyle na wsi nikt do- śl - sie wiel da wi do 
własnego upodobania, właścicielowi tyęhęzas rozgrabionyrm bibliotekami koj£  obrad komisji ze słowami: 
jednak me wolno pobierać dopłat za publicznymi me zainteresował się. -
to, że gość nie jada w hotelu. Tak 1 poniewierają się tysiące i setki 
samo odpadł obecnie dodatek sezo- tysięcy rozgrabionych książek po 
nowy (w  zdrojowiskach i letniskach), chatach wiejskich, nie będąc pod 

Kwestią sporną było dotychczas strzechami wiejskimi ani pionierami 
to, czy gość obowiązany jest płacić oświaty, ani innej korzyści kultural- 
za pokój o dwóch łóżkach, jeżeli u- nej nie przynosząc, a służąc jedynie 
żywa tylko jednego. Obecnie kwestia czy to na podpałkę w  piecu, czy na
ta została w ten sposób uregulowa. zawijanie sera, masła czy mydła, _
na, że gość płaci wprawdzie tylko za czy wreszcie na zabawkę dla dzieci, ^yfko "jkko “sTawa lekarska," ale‘ tek- 
jedno łożko, musi się jednak zgodzie ‘̂ Asrod tych kroci tysięcy ksić| - 1  jako cziowiek o dużym poczuciu
na towarzystwo w pokoju. ; żek niejednokrotnie dzieła bardzo humoru V  czasie egzaminów urzą-

Tym samym została ostatecznie wartościowe, których niszczenie k r a - ! d2ał nieraz doskonałe „kawały“. 
uregulowana Kwestia kształtowania j o w ej kultury przynosi niepowetowa-  ̂ Pewnego razu położył przed studen- 
cen w przemyśle gospodnim i usu- ri4 szkodę. te ni kość przegubową reki. w celu
nięte przyczyny zatargu między go- O uratowanie książek, jakie nie j rozpoznania jej. Student momental- 
ściem i właścicielem hotelu. Zarżą- zostały jeszcze na wsi zniszczone,! nie odpowiedział na pytanie. Aby 
dzenie określa bowiem jasno to, cze- powinny jak najrychlej zatroszczyć i jednak kandydat na przyszłego chi- 
go gość może wymagać i do czego j się .wszelkie kulturalne czynniki p ro -‘ rurga pomęczył się trochę, profesor 
zobowiązany jest właściciel. i Wincjonalne. j z najpoważniejszą miną zadał na-

■o........................  —-  stępne pytanie:
—  A  teraz niech mi pan powie, 

do kogo należała ta kość, do męż
czyzny, czy do kobiety?

Student odpowiada prawie bez na-

—  Panie profesorze, pomyliłem 
się, powinienem był przepisać pięć 
kropli co godzinę.

Profesor wzruszył ramionami. •—
—  Bardzo mi przykro, mój panie, 

ale pacjent już umarł.
•

Jeden z naszych wybitnych chi
rurgów, profesor O., znany był nie

Ograniczenia w gospodarowaniu własnościami ziemskimi

Howerla, 2. Terror II, ten list napisał..

Drogą zarządzenia Szefa Naczel
nego Dowództwa Sił Zbrojnych w  
porozumieniu z Generalnym Guber
natorem mogą być utworzone ze 
względu na obronę Rzeszy obszary 
ochronne w Gen. Gub.

Wykonanie zarządzeń odnoszą
cych się do tworzenia obszarów o- 
chronnych oraz czuwanie nad nimi 
powierzone zostało urzędom obsza
rów ochronnych. Urzędy obszarów 
ochronnych wprowadzają z koniecz
ności pewne ograniczenia w samo
dzielnym zarządzaniu i gospodaro
waniu włosnościami ziemskimi.

Jedynie za specjalnym zezwole-1 
niem Urzędu obszarów ochronnych j^yg}^.' 
wolno odtąd: 1. wznosić budowle
nad lub pod powierzchnią ziemi, jak 
również powiększyć wymiary ze
wnętrzne istniejących budowli; 2. 
przeprowadzać zmiany wód; 3. prze
prowadzać inne zmiany ukształto
wania ziemi lub porostu z -wyjąt
kiem rolniczego użytkowania.

Urzędy obszarów ochronnych mo
gą także ograniczyć rolnicze użyt
kowanie nieruchomości położonych 
w obszarze ochronnym.

Całkiem naturalne, panie pro
fesorze, że do kobiety.

—  A jak pan sądzi, ile lat mogła 
mieć fa  kobieta? —  pyta dalej pro
fesor, nie wypadając z poważnego 
tonu egzaminatora.

—  Około dwadzieścia. —  odpowia
da pewny siebie młodzieniec.

—  A  możeby pan nam tak jesz
cze powiedział nazwisko i bliższy 
adres tej damy —  zakończył swe py
tanie chirurg.



K U P U J E M Y :
R y c y m is ,

S t e a r y n ę ,

W o s k  p s z c z e ln y  

i  i n n e  s u r o w c e

Laboratorium Kosmetyczne

Dr. T. F IR L A
Lwów, ul. Piłsudskiego- 11a

Tei. 201-63
3965

MYDŁO- KOSMETYKA - 
BATOREGO 9.

L A B O R A T O R IU M  A N A L IZ  L E K A R  
SK IC H  Doc. Dr. T . Baranowskiego 
I Dr. U* Sobczuka, Lw ów , S YK STU - 
fJKA 14. I I .  » .  Telefon 238— 09. 7764

Dr. SK R O W A C ZE W S K I ord. w  chor. 
j uszu. gardła, nosa, Zyblikiew icza 7.

| Dr. J A Ł O W Y  Bolesław, ordynuje w  
I chorobach skórnych i wenerycznych, 
! ul. Piekarska 3, m. 10, od g. 4-5.30

Dr W Ł . LE G IN  chor. wewn. i ' ko
biece. Krupiarska 2 a. telef. 120— 67.

D E N T Y S T Y C Z N Y  Z A K Ł A D  czynny 
od 3— 7, D Z IA Ł Y Ń S K IC H  3. 3927

I POLECENIA GODNE FIRMy ]
OM INOL SĆHICHTA, mydło zastęp
cze —  „C H E M PU Ń K T“ , ZYB L IK IE 
W ICZA  5. Telefon 263—66. '  4041

ZAKŁAD  IN STALA C YJN Y gazowo- 
wodociągowy, Lw ów  ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe. 
Wodociągowe i centralnego ogrzewania.
I  ---------------------------------------
K AR O SE R JE , chłodnicy oraz spawa
nie. Lw ów , Galla 5. 10200

NOWOŚĆ! D la Pań 1 Panówł T rw a 
ła ondulacja bez prądu, bez pary, 
farbowanie w łosów na wszystkie 
odcienie, wykonuje „P o ld z ia4* Lw ów  
Boimów 4, przedtem Sienkiewicza 3.

Z A B A W K I na sezon jesienny poleca 
M A R IA N  K U K U R U D Z A  —  Lw ów . 
K IL IŃ S K IE G O  1. 3940

L A M P Y  K A R B ID O W E  —  palniki, 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „S ig ro 4’ Kraków  ulica 
Grodzka 55. Telefon 226— 91. 3997

MYDŁO N A  W AG Ę BEZ KARTEK, 
„C H E M PU N K T” , ZYB LIK IE W C ZA  5. 
Telefon 263— 66. 4038

L A T A R K I K IE SZO N K O W E  —  J A N  
M A L IN O W S K I, Lw ów , Batorego 6.

TE R M O SY  —  J A N  M A L IN O W S K I, 
Lw ów . BATO R EG O  6. 4027

RO ZM AITOŚĆ T O W A R 0 W  —  J A N  
M A L IN O W S K I. BATO REG O  6. 3986

KREM Y — PU D RY — W O D Y KO- 
LOŃSKIE  „C H E M PU N K T ‘1, ZYB LI
K IEW ICZA  5. Telefon 263-66. 4039

K S IĘ G A R N IA  —  A N T Y K W A R N IA  
A . Krawczyński, LW Ó W , obecnie ul. 
T R Y B U N A L S K A  nr 18. 7598

P U D E Ł K A  stare z pasty do BU C I
KÓ W , przyjmujem y i wymieniamy 
na P A S T Ę . Labor. Chem. ,,P F A U 4\ 
Lw ów , S Y K S T U S K A  8, w  podwórzu

M YDŁO N A  K A R TK I PAŹD ZIER N I
KO W E — „C H E M PU N K T44. ZY B L I
K IEW ICZA  5. Telefon 263-66. 4040

P L U S K W Y  i inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie gazem B— P  
„Gazochem ia" Lw ów , Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21 —  telefon 271— 06. 
U w aga  I Gaz nie niszczy mebli —  
tkanin, farb , metali. 3892

W ILB R A  — FAR B Y DO M ATERIA- 
ŁÓ W , czarne, granatowe, „CHEM- 
PU N K T“ , ZYB LIK IE W IC Z nr 5. — 
Telefon 263—Uf. 4042

K O M PR E SO R Y, D ŹW IG I, W C IĄ G I, 
L E W A R Y , O B R A B IA R K I do metali 
i drzewa, N A R Z Ę D Z IA , prasy i ko
paczki do TO R FU . M Ł Y Ń S K IE  urzą 
dzenia, poleca , .P IL O T ”  —  LW Ó W , 
BATOREGO nr 4. 4064

Z A M K I B Ł Y S K A W IC Z N E  w  najwyż 
szym gatunku. Galanteria Lewyckyj. 
ul. K ilińskiego ?. v

Ź U R N A L E  MÓD poleca: M ieczysław 
W ID A C K I, Lw ów , ul. Zielona 1. j

ł PQM0C~ŁiK AR 5KA 1

Dr. MED. JÓZEF L A N K O S Z , choro, 
by kobiece, położnictwo. Lw ów . RO- 
M A N O W IC ZA  16. I. p., tel. 279— 42.

Dr. W IE S Ł A W  H O ŁO B U T, b. asy
stent K lin ik i Uniwersyteckiej, ordy
nuje w  położnictwie i chorobach ko
biecych, ul. Ł Y C Z A K O W S K A  nr 9 ; 
II . p., od godziny 3— 5. 9991

Dr MALC.ZYNSKl w chor norek pę
cherza. dróg moczopłciowych i wewn 
Lwów. Mickiewicza 3/2. od 3— 5.

Dr. R Y C H L IK  W ładysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6, LW Ó W  
S YK S T U S K A  52. I. P . 6796

Dr. T. LO R E N Z  specjalista chor ne
rek. pęcherza j dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lw ów , Kłuszyńska 11/3.' 3731

Dr. J A N IN A  C ZYŻE W S K A  ordynuje 
w  chorobach dzieci, A S N Y K A  15 —  
telefon 130— 26. 10799

D E N T Y S T Y C Z N Y  Z A K Ł A D  czynny 
cały dzień P IE K A R S K A  3. I. piętro.

Dr. M. S W IĄ T K IE W ie Z  ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lw ów . ul. Długosza 7. od godz 3— 5

DOC. Dr. Leopold Jaburek, ordynuje 
obecnie w  chorobach nerwowych przy 
ul. Słowackiego 4 (Seminariumstr.) 
naprzeciw głów nej poczty. 10757

1 k u p n o "—  s p r z e d a ż " !
PŁ A S Z C Z  C Z A R N Y  D A M S K I zimo
wy na średnią sprzedam. Piekarska 
nr 18, mieszkanie dziewięć. 9051

F ILA TE LIŚC I! Cennik - katalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalnego 
Gubernatorstwa, znacznie powiększo
ny, czternaście fototablio z wspania
łym i fotogra fiam y znaczków, ukaże 
się w październiku. Nakład ograni
czony. Przekazem 10.— , zaliczeniem 
12 —  Polski Dom Filatelistyczny — 
Warszawa. Marszałkowska 116. 3879

N O W Y  T R A N S P O R T  F A R B  „ W IL 
B R A ’4 we wszystkich kolorach nad
szedł Sprzedajemy tylko detalicznie. 
Lw ów  S IE N K IE W IC Z A  2. 4030

SPR ZE D AM  suknię czarną, wełnianą 
nową na średnią, stół kuchenny, ba
lię drewnianą. Obertyń3ka 27, m_ 4.

PO CZTO W E znaczki polskie, zagra
niczne. wszelkie zbiory, arkusze, se
rie, masówkę, kupujemy stale. O fer
ty z  cenami nadsyłać stale: Polski 
Dom Filatelistyczny, W arszawa — 
Marszałkowska 116. 3880

K U P U JĘ  prywatne księgozbiory oraz 
każdą ilość używanych książek po
wieściowych różnych autorów. Zg ło
szenia Goniec Krakowski. Mielec 3989

S M O ŁY  pogazowej (teru ) większą 
ilość sprzeda „F e rro  - chem44 Stani
sławów, Rynek 32 3001

R E P A S A C Y J N E  maszyny elektrycz
ne (do podnoszenia oczek) na łoży
skach kulkowych z oświetleniem, —  
ig ły , tamborki —  idealne w  pracy, 
wstawianie automatów, przeuzwaja- 
nie motorków oraz wszelkie repara
cje, poleca B. Gottwald, Kraków  —• 
W estring 41 Nowość: Tarcze regula
cyjne do patefonów na składzie —  
hurtowo, 3998

K U P N O  i SPR ZE D AŻ kamienic —  
w ill, domów, parcel, również zamia
na przez biuro „T R A N Z A K C J A 44 — 
L w ów . Długosza jeden. 10134

K U P U J Ę  zużyte film y rentgenowskie 
i celuloid, płacę najwyższe ceny. —  
Śniadeckich 8. m. 2. 10229

O K A Z Y J N A  SPR ZE D AŻ R O Z M A I
TY C H  T O W A R Ó W : Kredensy. P o 
wielacze. Głośniki. Automobilowe czę 
ści. A tram ent, ‘ Bu+y impregnowane, 
Ramy, U R ZĄ D Z E N IE  S K LE PO W E . 
Różne rzeczy. R Z E ŹN IC K A  nr 13 —  
PODW ÓRZE, od 8— 1, 2— 5.30. 10256

DO sprzedania waga stołowa żelazna 
kuchnia gazowa na 3 palniki, 4 kotły 
żelazne na litr. 80, 150, 250, 350 —  
Zadwórzańska 83 10289

SPR ZE D AM  dywan perski, kilim. —  
cukiernicę srebrną. W ójtowska 23 —  
mieszkanie 3, od 3— 5. 10300

K U P IĘ  węgiel, drzewo, sprzedam je 
sionkę męską, bieliznę. Gołąba 4/4.

S PR ZE D AM  maszynę nożną pierście
niową, Gródecka 31, brama 8, drzw i 
nr 224, Domy kolejowe. 10306

T R O C IN Y  sosnowe sprzedam. Ukie- 
wicza 18, Zamarstynów. 10310

Z A K Ł A D  fryzjerski urządzony kupię. 
L isty Gaz. Lw . 10312

K U P IĘ  dom jedno lub dwurodzinny 
Listy Gaz. L w  nr 10335

K U P IĘ  zaraz węgiel. Gaz. L . 10336

S K L E P  z urządzeniem i częściowym 
towarem od zaraz do sprzedaąia. —  
Listy do Gaz. Lw  10337

K U P IĘ  pryczezy o ficerkie lub jasne 
gabardynowe, kapelusz Htiekel nr 6, 
jasny* teczkę elegancką dużą brązo
wą, wszystko nowe lub w dobrym 
stanie. Anczewskich 7, mieszkanie 3; 
Kossowski. 10529

■............... 111 ■ 11 ■■■......... r
SPR ZE D AM  eleganckie meszty dam
skie nr 38, obcas średniż Obertyńska 
nr 4. mieszkanie 2 10367

B U TY Z C H O LE W A M I boksowe — 
całkiem nowe nr 44. sprzedam, ulica 
Żulińskiego 10. m. 10. w  podwórzu.
'          ...
SPR ZE D AM  maszynę do szycia, ulica 
Potockiego 25, mieszkanie 1, w pod
wórzu. ganek. 10435

K U P IĘ  okazyjnie ..Kurzes Handbuch 
der Ophthaimologie*4 Gaz. Lw  10446

D Y W A N  pe.rski kupię. W iadomość: 
Obertyńska 30, m. trzy. 10455

F O R T E P IA N  króciutki, krzyżowy —  
pierwszorzędny, sprzedam okazyjnie. 
Lw ów . Grottgera 10, m. 6. 10489

SPR ZE D AM  stół, 4 krzesła, orzech 
kaukaski, dwie szafy, kilim. Sierpo
wa 16, m. 2. od godz. 17— 18. 10495

SPR ZE D AM  płaszcz zimowy damski, 
nowy. totbę myśliwską nową. Lw ów  
Dekerta 22, mieszk. 9, między g. 1— 3

SPR ZE D AM  eleganckie prawie nowe 
oficerskie buty nr 41 z prawidłami 
Kazimierzowska 47, 4 schody, m. 28. 
między 6— 7 wiec z 10519

F O R T E P IA N , Płaszcz aksamitny —
Buciki nr 41. sprzedam. Ormiańska 
nr 29. drzw i 1, od 1— 4- 10720

W A R S Z T A T Y  PR Z E R Ó B K I P A P IE 
R U  przy ul. Prow iantowej 5, mają 
do sprzedania M A K U L A T U R Ę . Dla
naszej składnicy przy ul. Kopernika 
nr 19, poszukujemy regałów  lub sza
fy  dużej, sklepowej. 4031

SPR ZE D AM  elegancki K O STIU M
czarny, zimowy na tęższą, U B R A N IE  
M ĘSKIE , buty oficerskie 43, kilim, 
fu tro, płaszcz damski i dziecinny 
futrzany. N a  Bajkach 17, mieszk. 5

P A L N IK I !  Kupię komplet palników 
do spawania i cięcia. Wiadomość ul. 
Blacharska 14, ślusarnia. 10514

P A P Ę  dachową 20 zWoje kuplę, ulica 
Gipsowa 42, GrÓger. 10534

P IA N IN O  - F O R T E P IA N  —  lepszej 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lw ów  
Piłsudskiego 17. 10650

SPR ZE D AM  fortepian krótki czarny 
wiedeński. Lw ów , Teatyńska 25, mie 
szkanie 5. od 12— 16 10789

K U P IĘ  M A Ł Y  DOM EK z taklmźe 
ogródkiem na peryferiach miasta. —  
Stan obojętny. Zgłoszenia: Fursten- 
strasse 9, mieszk. 7 10790

K U P IĘ  gotówką książki: beletrysty
ka. naukowe, szkolne, sztuka. L is ty : 
„K S IĄ Ż K I”  Reklama. Sykstuska 21.

K U P IĘ  buty oficerskie 41, pierwszo
rzędny stan. L isty „B U T Y ”  Reklama 
Sykstuska 21. 10792

K A M IE N IC E  wille, domy. parcele, 
kupno —  8przedaż — zamiany. Biuro 
Huka. Lw ów . Hauptstrasse Piłsud
skiego 21. —  K rak ów ,' Pijarska 19

B E C ZK I N A  K A P U S T Ę  wszelkiego 
rodzaju sprzedaje się na P L A C U  
B E R N A R D Y Ń S K IM  H A L A  T A R G O 
W A . B A Z A R  nr 25. 10211

WOLNE POSADY
PO SZU K U JE M Y M ĘŻCZYZN I  KO- 
B IE T  do lekkiej pracy fabrycznej w  
naszych zakładach Turyngii. N A 
T Y C H M IA S T O W E  ZG ŁO SZE N IE  —  
przy jm u je: B IU R O  IN FO R M A C YJ
NE , Lw ów , A D O LF  H IT LE R -R IN G  
nr 11. Telefon 291— 20 3783

K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w  krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w  niemiec
kich fabrykac hlotniczych, — zechną 
zgłosić się w Biurze Inform acyjnym  
Lw ów , Ado lf H itler-R ing 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w j 
niedzielę od 10— 13. W arstaty W y- j 
szkoleniowe Min. Lotn ictwa L w ów — 
Kraków. 3429

szukuje Józe f Maeh, Lw ów , Toka- ; 
rzewskiego 50. 10457 i

FIRM A, instalacyjna, poszukuje elek-

Mickiewicza 4. 10353

wej natj’chmiast postukuje się. U trzy

D L A  DOBRZE płatnych robót w 
Rzeszy, P O S ZU K U JE M Y : E L E K 
T R Y C Z N Y C H  IN S T A L A T O R Ó W , —  
B LA C H A R Z Y , P O K R Y W A C Z Y  D A 
CHÓW, S Z K L A R Z Y , C IE ŚLI, M U 
R A R Z Y , R O B O TN IK Ó W  PO M O C N I
CZYCH . Natychmiastowe zgłoszenia 
do wspólnego odjazdu, k tóry nastąpi 
dnia 19. października 1942 w  biurze 
informacyjnym, A d o lf H itler R ing 
nr 11. Telefon 291— 20. 4044

R O B O TN IC Y  ziemni, kanałowi, bru
karze i bez kwalifikacji D O BR Y i 
S T A Ł Y  ZARO B EK. Dziwiński, ulica 
Szeptyckich nr 39. 10569

PO SZU KU JE się fachową siłę z nie 
mieckim do sklepu spożywczego (pry 
watnego). Serbska 1, II .  p , m. 11.

PO SZU K U JE  się portiera w ładają
cego językiem niemieckim. Zgłoszenia 
najlepiej osobiste w  godzinach 8— 14 
Rafineria  nafty. Żółkiewska 207.

P O L S K IE  Przedsiębiorstwo Budowla
ne. P R Z Y J M IE  DO P R A C Y  M U R A 
R Z Y  \ PO M O C NIK Ó W  N A  DO
B R YC H  W A R U N K A C H . Z A P E W 
N IO N E  T R Z Y R A Z O W E  D ZIE NN E  
P O Ż Y W IE N IE  N A  BU D O W IE  
Z CH LEBEM . Roboty pod dachem. 
Zgłoszenia do biura budowlanego —  
L w ów , ul. Chorążczyzny 18. parter.

P IE R W SZ O R ZĘ D N A  fryz jerk a  po
trzebna od zaraz. Zgłoszenia: Lwów . 
W ałowa 11 a 10341

A K W IZ Y T O R Ó W  —  ajentów , aryj- 
czyków dla Lw ow a i prowincji Po
szukuje Towarzystwo Ubezpieczeń. 
L isty Gaz. Lw . 10421

P R Z YJM U JE M Y  SZEW CÓW  w y kwa
lifikowanych i nie wykw alifikow a
nych. praca wedle umowy Zgłosze
nia firm a St. Nowak. Żółkiewska 15.

F R YZJE R  męski potrzebny zaraz —  
Rzeszów, ul. Krakowska 3. 10438

S ZO FE RA  z językiem niemieckim —  
przyjm ie zaraz I. Lem berger Schuh
fabrik ul. Marcina 30. —  Zgłoszenia 
we fabryce 10507

B U C H A L T E R A  z językiem niemiec
kim. przyjm ie zaraz I. Lemberger 
Schuhfabrik. ul. Marcina 30. Zgło
szenia w  fabryce. 10508

O W IES, grys, sieczkę dla koni kupię,
Kostyrka, Zadwórzańska 4, mieszk. 1

2 IN S T A L A T O R Ó W  —  przyjm ie I 
Lemb. Schuhfabrik. ul. Marcina 30. 
Zgłoszenia w e fabryce.

| K U C H A R Z  do fabrycznej stołówki 
potrzebny. Zgłoszenia osobiste Elek
trownia. Lw ów , PE R SE N K Ó W K A

! !  R O Z M A I T E  1

| ŻĄD AJ wyraźnie H E R B A TO LU —  
E M PE  z  głową indianina, a będziesz 
zawsze zadowolonym 4035

PO SZU K U JE  się uczciwej kucharki- 
gospodyni do prowadzenia kuchni dla

| 3-ch panów.! L isty  Gaz. Lw . 10578
N A P R A W A  K A L O S Z Y  I  ŚŃIEG O W - 

1 CÓW na gorąco, Sienkiewicza nr 11.PO T R Z E B N A  stenotypistka, kalkula
tor. Pozatym  do naszych warsztatów 
potrzebni: majster ślusarski, majster 
blacharski, woźnica oraz kilku robot
n ików  niekwalifikowanych. Zgłosze
nia należy kierować pod adres V . E. 
M.. Akademicka nr 11 10601

M ED IU M  przepowiada trafn ie. Co
dziennie do 7 w. w niedzielę do 5-tej 
popoł., W ienerstr. 72— 36. 3921

K A R TO N A ŻE . Fabryka- Elektrobate- 
ria  nr 2, Lw ów , ul. Pierackiego 20, 
wykonuje wszelkiego rodzaju pudeł
ka kartonowe. N a  pastę wewnątrz 
lakierowane. 10521

FR YZJE R  męski potrzebny do Wo- 
rochty. Całe utrzymanie i w ynagro
dzenie wedle umowy. Zgłoszenia —  
Lw ów , H ilarow icza 31, — Kolonia 
profesorska 10443 B O T K I uliczne na sznurowej pode

szwie C IE P Ł E  P A N T O F L E , P A P U - 
CZE, wykonuje: pracownia haftów  i 

.szycia bielizny M A R IA  N O W O R Y - 
T O W A , BATOREGO 34, mieszk. 7 —  
Wehrmachtstr. 34. Zima zbliża się —  
czas najwyż. zamówić ciepłe obuwie.

D O BR A posada z dobrym wynagro
dzeniem jako kierownik warsztatu — 
iW erkstattleiter) naprawy maszyn 
biurowych (Reparaturwerkstatt) jest 
do wzięcia. Zapytania do Administr. 
Gaz. Lw . pod nr 3975

KONCi B IU RO  Dra E. G RIEG A — 
S Y K S T U S K A  14. wykonuje: T Ł U 
M A C ZE N IA . P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE  P O D A N IA . — wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczn**.

P O S Z U K U J E M Y : ślusarzy, tokarzy, 
frezerów , form ierzy, karniarzy, mu- 
arzy, oraz sił pomocniczych do na
szej odlewni. Zgłoszenia od godziny 
9— 13*. Yulkan - W ek, Częstochowa, 
TartakOwa 31/37. 3996 M YD ŁO  do prania —  K O S M E TYK A  

Batorego 9. 10644
P O T R Z E B N A  M ŁO D A  EKSPE D - 
JE N T K A , P E R F E K T  N IE M IE C K I. 
Zgłoszenia Sykstuska 13. sklep. 4067

M YD ŁO  na kartki, K O S M E TY K A , ' 
Batorego 9 10643

PO W A ŻN E  przedsiębiorstwo przemv- ! 
słowe. poszukuje spólnika z kapita
łem trzydzieści tysięcy zł. O ferty do 
Adm  Gaz. Lw . 10684

1 P O S A D  P O S Z U K U J Ą  i

FO T O G R AF (specjalność: retuszer— 
laborant) przyjm ie posadę. O ferty — 
Paszport nr 512587 —  Sambor —  
poste - restante. 3993

STR O JE N IE , naprawa fortepianów. 
A rtu r S M U TN Y . Zadwórzańska 90. 
górny dzwonek. Te le f 215— 98. 4004j P O L A K  władający językiem niemiec

kim i ukraińskim w słowie i piśmie, 
poszukuje posady portiera lub dozor
cy fabrycznego. Łaskawe listy Adm : 

j Gaz Lw . pod nr 10653

A K U S Z E R K A  Zającowa przyjm uje ' 
nani* jak dawniej. S A P IE H Y  nr 20.

U  P R Y W A T N Y C H  fila telistów  kupię 
większy zbiór znaczków. Specjalność , 
Europa. Austria albo Niemcy. L isty 
do Adm Gaz. Lw . 3959

ZAJMĘ się gospodarstwem u samot
nych. L istv G. L. 10727*

N IE M K A , kelnerka, poszukuje od 
zaraz zajęcia w  kawiarni. O ferty do 
Adm. Gaz. Lw . 10751

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO- 
CZEKANIU, artystyczne nortrety w y
konuje najtaniej, szybko pięknie — 
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNA» FOTOGRA 
F i l  Lw ów  Z Y B L IK IE W IC Z A  21P A N I  intel., wykształcenie gimn. —  

znająca nieco język niemiecki, szuka
, posady w  biurze, sklepie. L isty do 

Adm. Gaz. Lw . 10763:
M A S Z Y N Y  B IU R O W E  -  naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
.M E T A L O T E C H N IK A ”  F  BeaovaIe 

pl B E R N A R D Y Ń S K I, róg Serbskiej1 L O K A L E  |

W  ŚRÓDMIEŚCIU pokój z przedpo
kojem, starszemu, dobrze sytuowane
mu panu wynajmę. L isty do Adm in : 
Gar. Lw . pod nr 10315

A K U S Z E R K A  Stojkowa, przyjmuje 
panie. Lw ów . Ormiańska 9589 j

AKUSZERKA Markowska przyjmuje i 
Panie Zyblikiewicza 39 I n 13468 j

OD Z A R A Z  PO TR ZE B N E  mieszka
nie 3— 2 pokojowe, kuchnia, gaz. —  
O ferty, pośrednictwo za wynagrodze
niem. Zgłoszenia: Krakowska 18, —  
Galanteria. 10525

K R A W IE C  pierwszorzędny wykonuje 1 
wszelka robotę krawiecką, Rynek 28. 
przez podwórze, I I .  p., przez ganek

P R Z E P R O W A D Z K I, przewóz kas —  |
pianin, fortepianów, -wykonuje: Ko- i 
rtyrka, Zadwórzańska 4, mieszk. 1. 
Telefon 271— 65. 10721

PO SZU KU JĘ  mieszkania 2— 3-poko- 
jowego, komfortowego z gazem (m o
że być umeblowane). G. L . 10585

P R Z YJM Ę  na mieszkanie uczniów. 
Podleskiego 7, m. 1. 10537

Z N A N A  w e Lw ow ie była w łaściciel
ka Salonu Mód, poszukuje spólniczkę 
z lokalem, da koncesję, współpracę 
i gotówkę. Gaz. Lw . 10764:PO SZU K U JĘ  mieszkania 1— 2 pokoi 

z kuchnią, dzielnica polska, gaz. — 
Chętpie zakupię meble. Dobrze za
płacę. Zgłoszenia Kamińskiego 9. —  
mieszk. 2, Budzyński. 10550

Z A W IA D O M IE N IE . Znana firm a M. 
W itkowski, przyjm uje wszelkie robo- | 
ty krawieckie, obecnie adres Jakuba i 
Strzemię 9, parter. 10768

DO wynajęcia 2 pokoje, kuchnia kom 
fo rt. Zgłoszenia Sykstuska 14, m. 2a

1 z  S  U  B Y 1
POKÓJ przyjezdnym. Szeptyckich 25 
mieszkanie 11 10216 S K R A D ZIO N O  Ausweis i 8 kartki 1 

na zakup ziemniaków na nazw isko: ! 
Szulban Aleksander. 10402 iL E K A R Z  poszukuje umeblowanego 

pokoju z osobnem wejściem —  lub 
z przedpokoju. L isty  G. L . 10278 SK R AD ZIO N O  Personalauswels, w y

dany przez Lederfabrik nr 9, pasz- 
. port sowiecki na nazwisko: Furman 
Jan, dnia 5. 5. 1942 r. 10414

W Y N A J M Ę  bezpłatnie uczciwemu —  
w illę kilkupokojową z ogrodem w 
Zimnej Y r° <W e. Zgłoszenia: Bon ifra
trów  6, I. p., m. 8. 10617 SK R AD ZIO N O  dokumenty, paszport, 

legitymację inwalidzką. zaświadcze
nie wojskowe. Jan Szyb, Sygniówka, 
Radzymińska 59. 10513 '

Z A M IE N IĘ  mieszkanie 2-pokojowa z 
kuchnią przy ul. Kętrzyńskiego na 
takie same w dzielnicy łyczakowskiej 
L isty Gaz, Lw . 10674 SK R A D ZIO N O  dowód osobisty na na 

zwisko 51’ jas W ładysław , wysta
wiony przez gm inę Radzanów, po
w iat Busk - Zdrój. Proszę o zw rot: 
Gródecka 37. m. 14. 10559

ŁA D N Y  pokój z utrzymaniem dla 
papa tvlko w  okolicy Łyczakowskiej 
poszukiwany. Listy Gaz. Lw . 10607

POKÓJ umeblowany. z użyciem ła
zienki dla kawalera na posadzie w 
okolicy Potockiego. Telef. 297̂ —60/4 
wew-n. —: Diana v

D N IA  5. 10. skradziono w  rtamwaju \ 
nr 9. dowód osobisty (po lsk i), legity- 1 
maeję Ubezpieczalni Społ, Ausweis 
wydany przez Krankensammeletelle I  i 
kartki żywnościowe i inne dokumen- j 
ty na nazwisko Bukartyk Anna ulica 
"Piotra. 11 ą, I. p. Zwrot wynagrodzę j

O D S TĄ P IĘ  mieszkanie 3 pokoje i 
kuchnia, gaz, ryczałt, system kory
tarzowy, okolica kościoła Marii M ag
daleny, dzielnica nieniemiecka. Zgło
szenia ul. Łącznikowa 14 (koniec L i
stopada} raz. dzwonić 10716

DROHOBYCZ Zgubiono w  Qkolicy 
ratusza dnia 22. września 1942 roku 
Ausweis. wyd. przez gm inę Neudorf 
oraz inne papiery na nazwisko He. , 
lena Mamczukowa. Zwrot wynagro- ! 
dzę. Mamezukowa Helena, nauczy- I 
cieika. Gaje W yżne - Potok, poczta 
Neudórf, powiat Drohobycz. 10761

P R Z Y J E Z D N Y M  —  pokój wygodny, 
blisko Dworca. Jozafata 11, I I .  piętro 
tylko mieszkanie 7. 10731

N A  wspólne mieszkanie poszukuję 
kawalera z wiktem. Rymek 18, m ie
szkanie 9, 12— 5. v

100 Z Ł . dam znalazcy dokumentów 
zgubionych na dworcu w  Przemyślu. 
S. Burgknap. Działyńskich 4. 10641

Z A M IE N IĘ  3 pokoje z komfortem, 
partęr. ulica Piekarska na 2 lub 3 
z gazem. L isty Gaz. Lw . 10752:

ZG U B IO NO  pozwolenie jazdy rowe
rem na nazwisko^ Lew icki Julian —  
rower marki „R oya l”  wydany prze* 
Lwowską Policje. vW Y N A J M Ę  pokój eleganckiemu pa

nu na stanowisku przy samotnej ul. 
Piekarska 8. I I .  p., m. 8. od 5— 6. SK R A D ZIO N O  dokumenty na nazwi

eko Balcarek Anna. Zwrot dokumen
tów  i kartek żywnościowych —  
wynagrodzę. v

POKÓJ w śródmieściu wynajmę pa
nu na posadzie. Marka 12. mieszk 5

Z A G  1 N 1 E N . 1 ZG UBIO NO  paszport sowiecki na 
nazwisko Helena Satała. 10699

POSZUKUJĘ pani M ARII FAFF ze
synem Jurkiem, żony Mariana, rze
komo wywiezionej przez bolszewi
ków. Informacje uprasza się pod 
„M . S.44 do Gaz. Lw . 10745:

ZG UBIO NO  Gewerbesteuerkarte 751 
7. 31. 8. 1942, wydaną przez StadŁ 
hauptmann dla Aschendorf Moses i 
Am alia Zw rócić : Somersteina 65. v

PO W AŻN E  NIEMIECKIE 
PRZEDSIĘBIORSTWO  

handlu hurtowego w Gen®' 
ralnym Gubernatorstwie 
obejmie wyłączny zbyt 

większych zakładów prze- 
myślowych. 10320 

Zgłoszenia pod ,W y łą c z n o ś ć  
do „REK LAM Y", LwóW. 

ulica Sykstuska nr. 21. ■

JAennKarrę wys^”*v(
ną w  Sanoku nr 37 na nazwisko1 
Bednarczyk M aria^ urodź. 9. 7. 1®** 
zwrot za wynagrodzeniem —  Lwo#* 
Lewandówka. M ierna 27 v

Żółkiewska 66. m. 3. *
~~t\

SK R AD ZIO N O  w  tramwaju portf®* 
z pieniądzmi i dokumentami osobi* 
stymi na nazwisko Dr. Gibalsk* 
Aleksandra. P . T . złodzieja proszę 0 
zwrot dokumentów. *
    4
SK R A D ZIO N O  w  kościele Bernard?' 
nów 6. bm. na nazwisko Stanisław? 
Robakiewicz, paszport sowiecki z 
by lekarskiej Ausweis, kartę na SP** 
rytus, karty żywnościowe październik 
klucze, pieniądze, teczkę, torebkę. ł

ZG U BIO NO  Ausweis nr 156, Pron> 
torg, Sykstuska 17, na nazwisko — 
Mieczysław Górniak, SobieszczyzB? 
nr 6, mieszk. 4. f

SK R A D ZIO N O  torebkę z dokument**
m i na nazwisko Górecka Maria. 
Znalazcę proszę o zwrot dokumentów 
za wynagrodzeniem, Fichtenstr. 9. *

SK R A D ZIO N O  kartę żywnościową 
nr 19422 na nazwisko Słoboda Józ®' 
fa , książkę Ubezpieczalni, dwa ** ' 
świadczenia lekarskie i rachunek 
zasiłek *

ZG U BIO NO  dokumenty na nazwisk® 
lekarza - dentysty Gizela HerschdÓ«'' 
fer. S try j: polski dowód osobisty ^  
rosyjski paszport, Ausweis *  Gesuńd' 
heitskammer w Krakowie nr 234 1 
Zuteilungkarte na spirytus i myd»® 
nr 234 39?a

ZG U BIO NO  lub skradziono AusW®1* 
legitymację i pieniądze wraz z DOft* 
felem. wydane przez Browar LwoW' 
sk i; proszę o zwrot za wynagrodź®' 
niem. Dortjerka Lwowski Browar 
Siuta Jan. 10702

S K R A D ZIO N O  metrykę Brotaż 
ria. paszport sowiecki Bełeń Mari** 
Ausweis wvd. V  H  B Makar Mari*'

SK R A D ZIO N O  Ausweis, kartę w*®'
dunkową z Arbeitsamtu na nazw isk 
Buczyński Iw an. Moiotkowska 1. ^

S K R A D ZIO N O  metrykę urodzenia  ̂
paszport sowiecki na nazwisko 
Julia L itaer —

SK R A D ZIO N O  Ausweis. paszport 
kartę meldunkową z Arbeitsamtu *7*’ 
4 fo togra fie  rozpoznawcze na naz^1' 
sko K U Ź M IŃ S K I M A R IA N , Lwó*%
W innica 66.

SK R A D ZIO N O  Meldekarty nr 40512. 
na nazwisko Jakub Kaufman.

P R Y W A T
PAN SIEMASZKIEWICZ, ZŁOCZÓW'!
Proszę o zwrot mego zegarka 
odebranie swojego. T A R G A L S K Iin' 
zegarmistrz.

E= MAŁŻEŃSTWA
P O Z N A M  panią lat 30— 35, lubiąc$ 
język francuski. muzykalną, 
dającą własne mieszkanie. Cel matf  
L is tv  Gaz. Lw . 10929: —
W Ł A Ś C IC IE L  dobrze prosperują6® ^  
przedsiębiorca, lat 30, a k a d em ii1 
wykształcenie, pomoże materialnie 
(900 zł. m ies.), samotnej, przyst®^ 
nej. prawdziw ie kulturalnej Pan*."t^ 
z conajmniej średniem wykształć, 
niem. do lat 35, z własną realno*®^* 
łub własnem mieszkaniem w ®r0^  
mieściu. Cel matr. Poważne listy - 
tylko z fotogra fią  do Gaz. L.

SAM OTNA pani, pozna pana 
40-ce na stanowisku. — 
z prow incji mile widziani. — u 
matr. L isty Gaz. Lw . 10726'

W D O W A  82-letnia z synem, P° 
starszego pana, który zna ból, * 
cha prawdę i  potrafi zrozumieć ^  
cie kobiety idącej przez ciernie- 
matr. L isty  Gaz. Lw . 10784:

K A W A L E R , wysoki, lat 28, pa 
dowej posadzie, pozna ładną, 
bną, do lat 30 z własnem nale**, 
niem. Cel matr. Gaz. Lw . ^793-

N A J L E P IE J  wyjść zamąi przy 
mory M EDIUM  W yjaśnienia 
braniem lub osobiście. Lwów, 
nerstrasse 72— 36

K T O B Y  wiedział o S IG M U ND ZIE  
JÓZEFIE. —  aresztowanym przez 

10509 N K W D  w  kwietniu 1940, Przebywał 
więzieniu w  Kałuszu potem w

M A S Z Y N IS T K A  polsko - niemiecka, Stanisławowie. Proszę o wiadomość: 
rutynowana, natychmiast poszukiwa- Ks. Sigmund —  Opulsko, pl. Zabuże, 
na. Dobre warunki. Gaz. Lw , 10664 i  Kreis Hrubieszów. 10770

ZG U BIO NO  paszport sowiecki i po
świadczenie pracy —  na nazwisko —  
M aria Grabiec. v

SK R AD ZIO N O  Ausweis wyd przez 
SicherheitspoHzel na nazwisko Loster 
Stanisław. Lw ów . Kozieln ik i. 115. v

K O JARZĘ małżeństwa na.̂ 8*^Dielki 
najsumienniej najdyskretniej. V 
w ybór zamożnych Lwów, gościu
nr 20 r. p.,

Redakcja przyjmuje od godz- 
I Rękopisów nie zwracamy — . . iov2 l 

Sekretariatu 202-23. — Kroniki Ĵ - 
Działu ogłoszeń 215-22. — Za * nj6 
nowy druk ogłoszeń wydawnictw 
odpowiada. -  Druk „Gazety ^ 

akiej“  Lw ów , ul. Sokoła »


